

Ansøgningskema til eksperimenterende udviklingsprojekter

Ansøger (organisation)	Norrdjurs Kommune
Adresse	Kirkestien 1, 8961 Allingåbro
Kontaktperson	Henrik Boldsen
e-mail/ telefon	hgb@norrdjurs.dk / 21 26 28 04
Projektets titel	Fra traditionel landsby til bæredygtigt fællesskab
Resume	<p>Stenvad har i de senere år skabt en ny kultur hvor der kan skabes en bæredygtig udvikling fokuseret på aktive og engagerede borgere, med Folkets Fabrik i Stenvad Mosebrugscenter som et fyrtårn.</p> <p>Med dette projekt kan det store potentiale for borgerinddragelse i endnu højere grad realiseres, og medvirke til at skabe en samlet bæredygtig udvikling i Stenvad, der tager højde for byen og områdets store kulturhistorie, og samtidig pege fremad mod en ny, bæredygtig fremtid for byen, baseret på borgernes egne ønsker, hvor det handler om at få alle med i byens udvikling.</p>
Projektets formål og succeskriterier	<p>Baggrund</p> <p>Stenvad er en gammel og tidligere meget driftig stationsby. Her var f.eks. brugs, købmand, bageri, mejeri, kro og en stor tørvfabrik og mere en 50 virksomheder. De sidste mange år har udviklingen i byen dog lignet den landsbyer i hele Danmark har oplevet, hvor livet og folket har forpuppet sig. Langsomt er huse forfaldet, mens enhver har passet sit. Byen har en meget bred befolkningssammensætning, gennemsnitsalderen er forholdsvis lav, indtægtsgrundlaget, interesser og uddannelsesniveau mm. er meget forskelligt.</p> <p>Byen er en klassisk udfordret landsby, med et uforløst potentiale.</p> <p>Indenfor de sidste par år, er byen imidlertid begyndt at røre på sig. Der afvikles fællesspisninger, borgermøder, sangaftener, laves naturpleje, havekoncerter, pandekagebagedage, laves velkomstposer, sås vilde blomsterfrø, der byttes – lånes og hjælpes på tværs af hække.</p> <p>Mødestedsprojekt "Folkets Fabrik" er på vej i den gamle tørvfabrik, og fællesfølelsen er vokset og fortællingen om Stenvad har en helt anderledes positiv tone. Nye kræfter er flyttet til, lokale kræfter er vågnet – man vil noget – man kan noget – man tror på fremtiden. Hvilket også er årsagen til at Stenvad er foreslået som kommunal omdannelseslandsby.</p> <p>Dette projekt skal hjælpe Stenvad til at folde sig ud, så byen alvor at få luft under vingerne. Projektet skal understøtte byen i at udleve sit potentiale som leve- og bæredygtig landsby gennem de bæredygtige aktiviteter og tiltag der allerede er påbegyndt, og en endnu stærkere borgerinddragelse og fællesskabsfølelse i udviklingen af byen.</p> <p>Formålet er at styrke byens sociale sammenhængskraft, at styrke biodiversiteten i og omkring byen og igangsætte miljørigtige tiltag. Det er centralt at byens borgere involveres og engageres bredt i arbejdet med konkrete tiltag, og i udviklingen af en stærk samlet strategi, hvor de forskellige indsatsområder spiller sammen og understøtter hinanden.</p> <p>SUCCESKRITERIER</p> <p>Projektets overordnede succeskriterie er at Stenvad som landsby får videreudviklet projektideer og borgerinddragelsen i de allerede igangsatte,</p>

	<p>bæredygtige aktiviteter, så den bæredygtige udvikling af byen fremadrettet sker i forening med landsbyens egne ønsker og ideer.</p> <p>Derudover skal projektet gøre deltagerne klogere på, hvordan vi sammen kan arbejde om udviklingen af landsbyer. Resultatet skal være et eksempel til inspiration for andre landsbyer. Projektet skal styrke byens sociale kapital og mangfoldige fællesskab Projektet skal understøtte bæredygtige løsninger og bæredygtig adfærd. Projektet skal sikre sammenhæng og synergi mellem projekter og initiativer, Projektet skal skabe bedre samspil mellem byen og fabrikken både i mental og fysisk forstand. Projektet skal skabe gode muligheder for ildsjælenes initiativer.</p>
<p>Projektets konkrete mål</p>	<p>Projektets mål rækker både ind i social, miljømæssig og økonomisk bæredygtighed, samt det vi kalder kulturel bæredygtighed, som også er beskrevet i afsnittet ovenfor.</p> <p>Projektets mål er defineret med udgangspunkt i lokale ideer og ønsker (Se evt. bilag), og de øvrige initiativer både Norddjurs Kommune og Landsbyklyngen Midt i Norddjurs arbejder på sammen med Stenvad. Derfor er det et centralt mål for projektet at sikre alle borgere i byen får deres stemme hørt i hvordan Stenvad skal udvikle sig bæredygtigt fremover, samt hvordan den kan opnå dette.</p> <p>Som noget helt særligt arbejder kommunen, byens borgere og Landsbyklyngen Midt i Norddjurs sammen om udviklingen af "Folkets Fabrik" i byens gamle Tørvefabrik. Her skal være værksteder, museum, kulturarrangementer, dyrkningsfællesskaber om meget mere. Folkets fabrik har følgende kerneværdier: Nøjsomhed, opfindsomhed og handlekraft. Værdier som bygger på det liv der blev levet i og omkring fabrikken i Stenvads driftige år. Folkets Fabrik som mødested og som den historisk vigtigste kulturarv for byen, bliver også central for udviklingen af Stenvad.</p> <p>Derfor kan Folkets Fabrik fungere som et omdrejningspunkt for inddragelse af borgere, både i den store vision for Stenvad, men også i mere lavpraktiske, bæredygtige udviklingstiltag, og dermed mulighed for at alle kan engagere sig på deres eget niveau.</p> <p>Projektets konkrete indsatsområder og mål:</p> <p>Øget viden om udviklingstiltag i byen blandt borgerne i Stenvad, gennem hands-on aktiviteter som alle kan deltage i</p> <p>Øget borgerinddragelse og aktivitet i de eksisterende tiltag i byen, særligt omkring Folkets Fabrik</p>
<p>Hvordan bidrager projektet til at realisere kommunale planer og strategier?</p>	<p>Stenvad indgår i Norddjurs Kommunes kommende Kommuneplan som omdannelseslandsby, hvilket giver nye planmæssige muligheder for udvikling i byen. Ligeledes har byen med Stenvad Mosebrugcenter et turisme- og oplevelsescenter, der er unikt og som danner grundlag for øget bosætning, matcher kommunens turismestrategi og landdistriktsstrategi, og taler ind i de bæredygtige bundlinjer samt FN Verdensmål i kommunens Plan- og Udviklingsstrategi.</p> <p>Den bæredygtige udvikling af Stenvad gennem involvering og samskabelse mellem forvaltning, civilsamfund, politikere og gerne erhvervsliv giver en mulighed for at udvikle nye metoder indenfor dette felt, så alle føler sig hørt.</p>

	<p>Det kan f.eks. være i forbindelse med borgermøder, arbejds gange, udforskning af nye roller og samarbejdsformer mellem kommune og civilsamfund.</p>
<p>Hvordan bidrager projektet til at udvikle og realisere Region Midtjyllands landdistriktsstrategi?</p>	<p>Projektet bidrager til især princip nummer 2, 4 og 6 i Regionens landdistriktspolitik. Projektet i Stenvad skal inspirere flere lokale til at engagere sig i landsbyens udvikling, og derigennem fungere som eksempel for andre landsbyer i regionen. Projektet bidrager også gennem konkrete borgerinddragende udviklingsaktiviteter til det gode og bæredygtige liv i landdistrikterne, som beskrevet i strategien.</p>
<p>Projektets kobling til FN's verdensmål</p>	<p>Projektet leverer på alle bæredygtighedens 3 bundlinjer. Socialt, miljømæssigt og økonomisk.</p> <p>Projektet bringer særligt verdensmål 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17 i spil.</p> <p>Social sammenhængskraft Der er et stort ønske i Stenvad om at være ét inkluderende fællesskab, hvor der bidrages til fællesskabet på tværs af forskellighederne. Byen har en målsætning om "Et samlet mangfoldigt Stenvad." Alle borgere skal føle sig trygge i det større fællesskab, gerne med en øget lyst til at engagere sig og/eller deltage i de sociale arrangementer. Forskellige aktiviteter igangsættes for at skabe et større kendskab mellem byens borgere og for at åbne for større hjælpsomhed, sammenhold og aktivitet mellem byens borgere. Samtidig er det et mål at tiltrække flere borgere til byen, som har lyst til at engagere sig i at tage vare på byen og fællesskabet, samt at tage rigtig godt imod dem der flytter til. Der vil foruden de sociale aktiviteter der allerede afholdes komme flere til og der vil blive afholdt historiske og sociale events, by- og naturvandring som skal styrke sammenhængskraft og kendskab. velkomstarrangementer og positiv omtale af Stenvad. En positiv udvikling i landsbyen, og et trygt socialt fællesskab bidrager til at skabe bedre trivsel for alle byens borgere, og til skabe et mere bæredygtigt lokalsamfund. VERDENSMÅL:</p> <p>Grøn energi og grønne omgivelser Vild med Vilje på kommunale arealer, på foreningsarealer, på lodsejeres arealer og i private haver. Biavlerne hjælper med såning og vedligehold af "vilde arealer" på Mosebruget. Fremtidigt mere fokus på naturoplevelser og naturformidling i Folkets Fabrik og forbedret sammenhæng med områdets naturperler, som f.eks. Naturparadiset ved Dystrup Ramten søerne, hvor der laves ny formidling om biodiversitet og flere lokale involveres i registrering af arter. En mulig fremtidig udvidelse af naturparadiset ved Dystrup Ramten Søerne i samarbejde med lodsejere, kommune og ildsjæle (langsigtet) – måske med en mulig naturkorridor mellem Moseområde og Stenvad enge. Lave nye stier i samarbejde med lodsejere, som i højere grad kobler, byen, Fabrikken og naturen. Der er lokale grupper, som ønsker at etablere dyrknings- og madfællesskaber på Folkets Fabrik</p> <p>Tørvefabrikken er en kommunalt ejet bygning, som skal ombygges i forbindelse med projekt Folkets Fabrik. kommunale byggerier skal være bæredygtige. Udover at lave energibesparelser overvejes det at placere solceller på bygningens tag i et samarbejde med den lokale fjernvarme leverandør.</p> <p>Flere huse i Stenvad er dårligt vedligeholdte og dårligt renoverede. Flere huse er mere egnede til nedrivning end istandsættelse. Såfremt stenvad bliver omdannelseslandsby vil der være mulighed for evt. at nedrive huse og flytte matrikler til mere attraktive grunde og her lave nye Energi+ huse, som også vil kunne tiltrække flere borgere med større social og kulturel kapital, som kan bidrage til at styrke byens sociale sammenhængskraft.</p>

Der er borgere i Stenvad, der ønsker at arbejde for at få en hybrid delebil. Kommunalt taler man om at der skal være elladestandere ved kommunale mødesteder, hvorfor det er oplagt at arbejde på en sådan ved Folkets Fabrik.

Nye energibesparende løsninger, fælles reparations-værksteder er gode for landsbyens samlede CO2 aftryk, Nye områder til vilde blomster og vild natur styrker biodiversiteten på land. Det inkluderende fællesskab bidrager til at bekæmpe ulighed.

Nøjsomhed, opfindsomhed og fællesskab

I Stenvad har og er pengene flere steder små. Andre steder er der stor bevidsthed om forbrug i en bæredygtig kontekst.

Derfor har der altid været og er der også nu stor opmærksomhed på at bytte, genbruge og være opfindsom med det man har. Dette er en klar tendens i Stenvad, som vi med projektet vil understøtte yderligere.

Værkstederne på Folkets Fabrik vil appellere til, at man kan komme og reparere alt fra sin havetraktor til at sy gammelt tøj om til nyt. Projektets skal også gøre det nemmere at bytte eller sælge små produktioner som grønsager, blomster, håndværk mm.

Der er i byen ideer om etablering af et kooperativ eller en fond, som både kan opkøbe jord til biodiversitet og som kan opkøbe og nedrive/eller istandsætte dårlige boliger som derefter udlejes lidt a la "Prøv en landsby" og falder du til kan du købe huset". Dette projekt giver mulighed for at arbejde videre med denne ide.

Udvikling af et godt iværksættermiljø, bytte økonomi, lokal handel, øget bosætning og måske kommende kooperativer bidrager til økonomisk bæredygtighed.

Kulturarv er identitet og æstetisk

Stenvad har en spændende historie og interessante kulturarvsmiljøer/bygninger. Flere af disse er beskrevet i tidligere analyser af byen. Historie og bygninger er vigtige for byens identitet, sammenhængskraft og attraktionsværdi. Borgerne er stolte af byens historie og historiske bygninger. Kulturarven binder nye og gamle borgere sammen. Byens kulturarv er derfor central, og vigtig som bæredygtigt element for landsbyen. Folkets Fabrik er en af de vigtige kulturarvsmiljøer som samler folk.

En strategisk helhed

Alle disse mange tiltag og aktiviteter, som enten er i gang i Stenvad, eller som der er planer om at sætte i gang hænger sammen. Dette projekt giver mulighed for at lave en sammenhængende strategisk plan for Stenvad, hvor bæredygtighed bliver et centralt element for alle løsninger og planer. Det kan virke overvældende, men ingen tvivl om at der er stor synergi og at de forskellige indsatser og vil bidrage til at hjælpe "hinanden" på vej.

Lokal forankring, ejerskab og handling

Et grundlæggende udgangspunkt i projekt er at projekter skal vokse nedefra og sikres et godt rodnet. Der skal laves en masse aktiviteter som involverer og engagerer de lokale borgere og aktører bredt.

Borgerne er i høj grad med til at drive og skabe indhold i projektet.

Både på et praktisk og et strategisk plan. Samtidig er Norddjurs Kommune, Landsbyklyngen og eksterne rådgivere også centrale aktører i projektet. De skal bidrage til at sikre den sammenhængende strategi for Stenvad og de bidrage til at kvalificere projektet, samt opsamle erfaringer og udvikle metoder der understøtter bæredygtig landsbyudvikling, som kan benyttes af andre landsbyer og kommuner.

Et tæt samarbejde mellem borgere, civilsamfund, museum, erhvervsliv m.fl. skaber god forankring, godt ejerskab og gennearbejde langsigtede

	<p>løsninger. Et inkluderende fællesskab vil samle byen på tværs af de mange forskellige borgere. VERDENSMÅL – Partnerskaber.</p> <p>Stenvad er i en positiv udvikling. Der arbejdes med nye tiltag for at styrke denne udvikling. De tiltag skal selvfølgelig gøres bæredygtige. Som landsby, og som borgere har vores handlinger eller manglende handlinger også betydning for udviklingen i resten af verden. Vi ser det også som vores forpligtigelse at arbejde for at skabe gode levevilkår på planeten – også for de generationer der kommer efter os.</p>
<p>Projektets aktiviteter</p>	<p><i>Beskriv projektets aktiviteter og deres gennemførelse (f.eks. workshops, seminarer, møder, undersøgelser, produktionsaktiviteter, testforløb m.m.). Beskriv dem på en måde, så det er tydeligt, hvad der skal ske og hvem der står for det.</i></p> <p>Baseret på afsnittet om projektets kobling til FN's verdensmål, er der en hel række temaer for projektet at gribe fat i. Derfor påtænkes projektet at arbejdes med 3 dele i projektet.</p> <p>Fase 1: Der skal laves en kortlægning og opsamling over eksisterende aktiviteter i byen, samt hvilket er på tegnebrættet både hos lokale borgere, foreninger, kommune og øvrige aktører. Denne kortlægning skal også bruges til sprede projektets budskab og samlingsaktiviteter ud og dermed skabe interesse fra grupper i landsbyen der ikke for nuværende er engageret i udvikling af Stenvad.</p> <p>Fase 2-3: På baggrund af kortlægning og opsamling i fase 1, skal der igangsættes en række aktiviteter i byen. Disse bæredygtige aktiviteter skal være relativt små og enkeltstående, med det formål at øge borgerinddragelsen. At gøre aktiviteterne små og enkeltstående, gør dem også mindre "farlige" for borgere der ikke normalt er aktive i strategisk udvikling af det område de bor i. Ved at bruge denne metode, er det forventningen at der kommer en lang række kvalificerede input til hvordan udviklingen af Stenvad som bæredygtig landsby kan ske.</p> <p>Aktiviteterne kan variere fra gåture rundt i byen og omkringliggende natur, praktiske workshops omkring naturpleje eller bæredygtige boformer og fællesskaber som eksempler. De konkrete aktiviteter vil blive udviklet i løbet af fase 1.</p> <p>Fase 3: På baggrund af fase 1, 2 og 3, skal den/de tilknyttede ekspert(er) i samarbejde med de faglige samarbejdspartnere og Stenvad Borgerforening udarbejde et katalog over initiativer der er opstået eller er i støbeskeen, samt eventuelt hvem der er tovholder på det, og anbefalinger til videre forløb.</p> <p>Derudover skal den/de tilknyttede ekspert(er) i samarbejde med faglige samarbejdspartnere og Stenvad Borgerforening udarbejde en overordnet strategi for den bæredygtige udvikling i Stenvad, baseret på borgerinddragelsen i fase 1, 2 og 3, og som byen kan arbejde videre med.</p> <p>De konkrete aktiviteter sikrer dermed en sammenhæng mellem de enkeltstående, små aktiviteter, de større udviklingsaktiviteter og det store strategiske udviklingsarbejde, med bæredygtighed som fællesnævner. Dette sikrer mulighed for borgerinddragelse på forskellige niveauer, alt efter interesse.</p> <p><i>Hvilke konkrete handlinger igangsættes, intentioner/billeder skal til for at få tingene til at ske, position, Hvilke konkrete aktiviteter o.lign. sættes i spil. (Brug matr. fra workshops)</i></p>

Tids- og aktivitetsplan	<p>FASE 1 Projekt+ procesplanlægning: August 2021 – September 2022 Præcisering af tidsplan, roller, opgaver og ansvar i partnergruppe. (forventningsafstemning) Ansættelse af rådgivere. Plan for løbende evaluering, dokumentation. Plan for metodeudviklingsdel Plan for kommunikation Plan for involvering Præcisering af evt. muligheder og rammer (omdannelseslandsby, byfornyelse, vild kommune, trafikale tiltag...)</p> <p>FASE 2 Involvering: September 2021 – oktober 2021 Opstartsarrangement – oplæg - rammesætning Involvering etablering af arbejdsgrupper Afvikling af sociale og historiske event Dokumentation og evaluering Kommunikation og vidensdeling</p> <p>FASE 3 Udførelse: September 2021- Februar 2022 Aktiviteter og indsatser støttes løbende i en agil ramme Events og arrangementet Dokumentation og Evaluering Kommunikation og vidensdeling</p> <p>FASE 4 opsamling og vidensdeling: Februar 2022- Marts 2022 Afsluttende evaluering Beskrivelse af metode /anbefalinger Evt. fælles konference Formidling</p>
Organisering	<p>Projektet forankres i Stenvad Borgerforening. Borgergruppen vælger 2-3 personer som repræsentanter i projektets styregruppe. Disse kan også være personer som borgerforeningen peger på udenfor bestyrelsen.</p> <p>Partnerskab. Projektet drives i et tæt samspil mellem Stenvad Borgerforening, Forvaltningen og projektet Folkets Fabrik (herunder også Landsbyklyngen Midt i Norddjurs, og Stenvad Mosebrugcenter)</p> <p>Styregruppe er sammensat af repræsentanter for partnerskabet 3 repræsentanter udpeget af Stenvad borgerforening 1 kommunal repræsentant 1 repræsentant fra Folkets Fabrik 1 repræsentant fra Landsbyklyngen Midt i Norddjurs (Skal sikre samspillet med resten af klyngen)</p> <p>Styregruppen er overordnet ansvarlig for projektet. Der laves forskellige arbejdsgrupper ud fra forskellige interesseområder. Organisatorisk arbejdes med en flad og fleksibel struktur, som inspirerer til ejerskab og handling ud fra nogle overordnede fastlagte retningslinjer.</p> <p>Projektet drives for en stor del af frivillige, hvorfor en høj grad af agil projektledelse også vil være nødvendigt</p> <p>Lokalfællesskaberne Udover Stenvad og Omegns borgere inviteres også byens lokalfællesskaber med i arbejdet med den bæredygtige udvikling af Stenvad: Husmoderforeningen, Græsningslauget, Fællesspisningen, Skytteforeningen, AC-Norddjurs, Rendemaskerne, Biavlerne, Mosefolket, kontor-fællesskabet, ildsjæle bag Folkets Fabrik, Dysseorkestret, Nørredjurs Kunstforening, Menighedsråd</p>

	<p>Eksterne aktører - Rådgivere Projektledelse: Projektstyring, procesfacilitering, mobilisering af frivillige, erfaringsopsamling, metodeudvikling, formidling omkring bæredygtighed mv.</p> <p>Relevante rådgivere, som f.eks. arkitekter, kommunikationsfolk, biologer i forbindelse med de konkrete, bæredygtige aktiviteter der igangsættes i projektet.</p>
<p>Hvad er projektets relevans for regionens borgere og landdistriktsudvikling?</p>	<p>Den bæredygtige omstilling er svær. Det er svært at ændre vaner og ændre den måde vi har indrettet os på. Det gælder for alle borgere og lokalsamfund. Samtidig tales meget om civilsamfundet centrale rolle i den bæredygtige udvikling. Her er vi som borgere, hver især vigtige, men også de fællesskaber vi indgår i, har stor betydning, som f.eks. landsbyfællesskabet.</p> <p>Vi håber med projektet at kunne vise en vej. At kunne komme med vores bud på, hvordan en klassisk udfordret landsby, kan udvikle sig til et bæredygtigt fællesskab i et tæt samspil mellem en mangfoldig lokalbefolkning, kommune og øvrige aktører.</p> <p>Gode erfaringer, som kan bruges i det lovpligtige fremadrettede strategiske arbejde med landsbyer, og evt. andre kommende omdannelseslandsbyer med særligt fokus på bæredygtighed</p> <p>Projektet er særlig interessant, fordi Stenvad på rigtig mange måder er en klassisk udfordret landsby, som er i gang med en positiv bæredygtig udvikling. Og fordi en stor del af byens borgere endnu ikke har tilegnet sig bæredygtighedsbegrebet og mange har et meget begrænset kendskab til verdensmålene. Det bliver spændende at se hvad der sker når verdensmålene gøres håndgribelige og operative.</p> <p>De primære målgrupper er:</p> <p>Andre landsbyer Ildsjæle Kommuner Virksomheder og konsulenter der arbejder med landdistriktsudvikling</p>
<p>Hvordan skal projektet forankres eller videreføres?</p>	<p>Projektet består af flere elementer, som på sigt vil forankres i forskelligt regi.</p> <p>Der er mange forskellige konkrete indsatser i dette projekt. Nogle indsatser er centrale for projektets succes. De bliver forankret i faste og overordnede organisationsstrukturer som f.eks. Norddjurs Kommune, Stenvad Borgerforening, Projektfolkets Fabrik og Landsbyklyngen Midt i Norddjurs. Det bliver også alle disse centrale aktører der på forskellig vis holder fast på projektets resultater.</p> <p>Andre af projektets indsatser vil blive drevet af de aktører som brænder for disse bæredygtige indsatser. Det kan være byens lokale foreninger ad hoc grupper o.lign.</p> <p>Ved projektets afslutning aftales en fælles plan for den fremtidige struktur/organisering.</p>
<p>Hvordan skal læring og resultater opsamles og formidles?</p>	<p>Vi dokumenterer forandringen – før og efter via billeder og interviews.</p> <p>Undervejs opsamler vi erfaringer. Vi beskriver udfordringer i processen og kommer med bud på metoder der har virket godt for os.</p>

Afsluttende beskriver vi udviklingen fra soveby til bæredygtig landsby. Her præciseres projektets resultater.

Viden og erfaring fra projektet deles via løbende artikler og en større opsamlende artikel, som vi håber Region Midtjylland vil bidrage til at dele.

Vi vil derudover gerne være vært for et vidensdelingsarrangement på Folkets Fabrik evt. i samarbejde med Regionen, og de andre "bæredygtige landsbyer", såfremt der kan skaffes midler hertil.

Budget

Hvis I ikke har udgifter eller indtægter i de enkelte poster, skal I skrive "0" i beløbsfeltet. I kan tilføje nye linjer og udgiftsposter, hvis I får behov for det.

Udgifter		2021	2022	I alt
Lønudgifter	Projektledelse	40.000	35.000	75.000
	Projektmedarbejdere			
	Administrativt personale	10.000	10.000	20.000
	Transport			
Aktiviteter	Produktion			
	Møder og arrangementer	30.000	10.000	40.000
	Køb af eksterne ydelser (f.eks. konsulenter)	30.000	10.000	40.000
	Kommunikation og formidling	15.000	10.000	25.000
	Evaluering og erfaringsopsamling			
I alt		125.000	75.000	200.000

Finansiering	2021	2022	I alt	Bevilget/ikke bevilget
Region Midtjylland	62.500	37.500	100.000	
Kommune(r)	62.500	37.500	100.000	Bevilget
Andre				
Egen medfinansiering *)				
Andet				
I alt	125.000	75.000	200.000	

*) En time beregnes til en sats på kr. 300.